
      PORTARIA Nº 008/2017 

 

 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, Estado de 

Mato Grosso, usando de suas atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, e diante das 

considerações: 

 

 

 

1) CONSIDERANDO, que em data de 10/01/2017 o Servidor nomeado na 

portaria 007/2017 para ser responsável pelo envio das cargas orçamentarias 

apresentou solicitação/atestado médica demonstrando a impossibilidade de 

acumular função, em razão de questões de saúde e esgotamento mental.  

 

 

2) CONSIDERANDO, que a Câmara Municipal de Alto Garças-MT, não 

possui servidor público concursado para exercer a referida função.  

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – – DESIGNAR a Servidora Pública Municipal 

Comissionada abaixo relacionada, para ser a responsável pelo envio cargas 

iniciais (orçamentarias, mensais e tempestivas) do Sistema APLIC junto ao 

Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso.  

 

• Daniele Patrícia Toratti Porfírio            

 

II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, inclusive revogando a 

portaria 007/2017.  

 

 

 

 



Publica-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Presidência, Edifício Sede do Poder 

Legislativo de Alto Garças –MT, em 11 de janeiro de 2017. 

 

 

 

JOSÉ PETRÍLIO GUIMARÃES BORGES 

Presidente 

 

 

 

 

JORGE HENRIQUE C. KONRAD    JESULINA DE MORAES C. SOUZA 

            1º Secretário                                                          2º Secretário 

 


